
令和３年３月１５日  

 保護者 様 

都城市立川東小学校    

校   長 柿木 恵子  

ＰＴＡ会長 松山 浩一郎 

 

４月の学校参観日及び学級懇談等について（御案内） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、次年度４月の学校参観日を下記のように計画しています。なお、新型コロナウイルス感染防止

のため、ＰＴＡ総会は書面議決といたします。学級経営方針の説明や学級役員などを決める学級懇談が

ありますので、御多用のこととは存じますが、御出席くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

                     記 

 

１ 期 日   令和３年４月１８日（日） ※振替休業日 ４月１９日（月） 

 

２ 日 程 

 

 

校 時 時 間 内 容 等 

１校時 

２校時 

帰りの会 

３校時 

 

４校時 

 

 ８：４０～ ９：２５ 

９：３５～１０：２０ 

１０：２０～１０：４０ 

１０：４０～１１：１０ 

 

１１：１０～１１：５５ 

 

通常授業 

全学年授業参観（各教室） 

児童は下校 

学校長及びＰＴＡ会長あいさつ・説明（各教室） 

※あいさつは放送で行います。 

学級懇談（各教室） 

※内容が終わり次第各学級で終了となります。 

 

３ その他 

 ※ コロナウイルスの感染防止のため、ＰＴＡ総会は行わず、書面での議決とさせていただきます。

また、今後の感染状況によっては、参観日の変更が生じることがあります。その際は、後日連絡い

たします。 

○ 当日は、学級ＰＴＡ役員を決めます。御協力をお願いいたします。 

○ 駐車場、晴天の場合は運動場に設けます。必ず西門からお入りください。雨天の場合は、車での

来校は御遠慮ください。 

 

４ 未就学児の預かり保育について 

第１図書室（管理棟２階）で、祝吉地区社会福祉協議会の方々が未就学児の預かり保育をしてくだ

さいます。お預かりできるお子さんは、５歳以下の幼児です。以下のことを守っていただき御利用を

お願いいたします。 

① 預かり保育をお願いする時間をお守りください。特に、預かり保育終了の時刻を守ってください。 

② おやつ代として 100円が必要です。また、未就学児の飲み物を御持参ください。 

③ 御希望の方は、下記申込書に必要事項を記入し、おやつ代を添えて教頭へ４月１５日（木）まで

にお申し込みください。保育人数でお世話をする方の人数が決まってきますので、申込期限を守っ

てください。 
 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－キリトリセン－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
 

預かり保育申込用紙 
    

１ 保護者名（           ） 児童氏名（新   年          ） 

    ２ 預かり保育幼児名（        ）ふりがな（                  ）年齢（  ）男・女 

                        （        ）ふりがな（                  ）年齢（  ）男・女 

    ３ 預かり希望時間（   時   分 ～   時   分） 

  ４ アレルギーなどありましたら、お書きください。 

（                                   ）       

 ４月１５日（木）〆切  


